Plácido  de  Souza,  antigo,  do  que  ao  endereço  denominado  de  Rua  Josimar  Maximiano  da 
 Silva,  atual.  Em  síntese,  das  duas  denominações  tem-se  55  (cinquenta  e  cinco)  imóveis 
 cadastrados  na  primeira,  com  um  valor  venal  total  de  R$  2.419.318,51  (dois  milhões, 
 quatrocentos  e  dezenove  mil,  trezentos  e  dezoito  reais  e  cinquenta  e  um  centavos),  e  14 
 (quatorze)  na  segunda,  com  um  valor  venal  total  de  R$  850.798,34  (oitocentos  e  cinquenta 
 mil, setecentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos). 

Ademais,  a  aceitação  da  matéria  deste  ofício  solucionará  uma  série  de  erros  nos 
 registros  públicos,  duplicidade  de  informações  e  equívocos  de  endereçamento,  mitigando 
 eventuais  constrangimentos  que  os  moradores  desta  região  venham  a  sofrer,  o  que  rechaça